
 LEDEN  2009                           XI. ročník                                     číslo 3 

CHVÍLE POEZIECHVÍLE POEZIECHVÍLE POEZIECHVÍLE POEZIE    
 
Silvestr byl divoký, 
to zas byla jízda. 
Opilý má otoky, 
střízlivý si hvízdá. 
 
Řítí se tu krize, 
uzavřeli plynovody, 
je to špatná vize, 
tak to vraťme do pohody. 
 
Rybníky už zamrzly, 
z kopce jezdí děcka, 
ruky už nám rozmrzly, 
za osmičkou tečka. 
 
Červ ent přitroublá Lili 

pololetí, VYSVĚDČENÍ a pár facek?pololetí, VYSVĚDČENÍ a pár facek?pololetí, VYSVĚDČENÍ a pár facek?pololetí, VYSVĚDČENÍ a pár facek?    
 
Ooou! Sakra! Pomoc!  
Je to tady! Ano, je to tady! Dne 30. ledna 209 se bude dávat vysvědčení a my se budeme dívat 

na televizi a poslouchat paní zástupkyni, která bude říkat, kdo má vyznamenání, kdo zlobil atd. 
Potom všichni dostanou vysvědčení a někteří smutně nebo naopak někteří šťastně odejdou domů 
s vysvědčením domů. No a pak?  

Pak všichni budou doma čekat, co bude dál.  
Jestli výprask☺, nebo odměna ♥. Poté samozřejmě budou mít všichni leháro. 
No například já budu mít od pátku až do neděle pyžamový den. Což znamená, že budu od rána 

až do večera v pyžamu ☺. No a pak asi jedem na hory, jako každoročně. No tak zase někdy papa. 
SarusHka 



2                                                                                             Dušanovy zápisky 

Petr: Já vlastně chodil do té hudebky, takže 
jsme se s Jakubem nějak scukli. 

Jak se vám povedlo a jaký máte pocit 
z předešlého Emily Tour? 

Kuba: Jo, super, lidi chodili, zpívali, tanco-
vali, nejspíš nejúspěšnější tour, kterou jsme 
měli. 

Ondra: Taky si myslím. 
Petr: Povedlo se to, bylo to fajn. 
Jak se vám líbí v Ostravě, pocity, dojmy? 

Jste tady poprvé? 
Kuba: Na Stodolní jsem už poněkolikáté, 

máte tady hodně hezké holky a milé děti 
(*výbuch*). 

Ondra: Mám tady příbuzné ve F-M, takže 
jsem tady častěji než se zdá, ale koncertujeme 
tady  podruhé. 

Petr: Je to tady úžasné. 
Máte rádi své fandy? 
Všichni: Samozřejmě, nejvíce ženského 

pohlaví. (*výbuch smíchu*). 
Co školy? Jaké máte? 
Kuba: V podstatě jsem sekretářka (*smích*), 

v devítce jsem měl tři trojky, mám veřej-
nosprávní činnost. 

Ondra: Základní škola pro mě skončila 
v páté třídě, pak jsem šel na církevní gympl a 
měl jsem dvě dvojky na konci. Maturita byla 
4,4,4,1, šel jsem na vysokou školu a tu dělám 
doteď. 

Petr: V devítce tři trojky střední byla prů-
myslovka - obor vzdělávací technika, maturita 
1,2,2,3,4 a mám vysokou, ale jenom tři roky, 
nestíhal jsem se učit. 

Kdy plánujete CD? 
Na konci podzimu příštího roku. 
DVD? 
 Až se naučíme zpívat (*smích*). 
 Dostala jsem autogram pro školu a naši 

redakci a šla si sednout a nevěřila svým očím. 
Okamžitě jsem zaslechla hlas mého kamaráda, 
byl to on. Hrála to skupina Medfalls. Zahráli, 
pokecali jsme si, popusinkovali, objali a šli 
pařit na Rybičky. Poskakovali jsme, tančili, 
skákali a nevím co ještě, ale koncert jsem si 
naprosto užívala. Rybičky skončily a já musela 
odjet, neboť byla středa a ráno jsem musela do 
školy. Pod pódiem horda fanynek a já si jenom 
tak prošla až na podium za klukama. Loučili 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

1111     Rybičky, rybičky,  Rybičky, rybičky,  Rybičky, rybičky,  Rybičky, rybičky, 
množte se, bž...aneb množte se, bž...aneb množte se, bž...aneb množte se, bž...aneb 

exluzive čísloexluzive čísloexluzive čísloexluzive číslo    
 V dnešním super truper čísle se dozvíte 

něco o Rybičkách 48 s krátkým rozhovorem a 
haldou keců kolem toho:) By: Džahoda♥  

Dne 19. 11. jsem se zúčastnila mého úžas-
ného čtvrtého koncertu u Rybiček48. Už se 
známe delší dobu, osobně již z Nového Boru, 
kdy začali Emily Tour. Dnes však už rozjíždi 
Vehicle Tour... první koncert z toho tour byl 
velice emocionální a překvapivý. Nejspíš 
ovšem jen pro mě. Při nasedání do auta 
v rybičkovské čepici a s trefným tričkem na 
sobě a haldou papírů a fotek na podpis jsem si 
připadala jako opravdový redaktor. Za pár 
minut  jsme byli tam a já už ne červená, ale 
s tvrďáckým výrazem vylezla z auta a valila 
si to přímo ke klubu Templ. Už když jsem 
zahlídla jejich žlutou dodávku, skákala jsem 
dva metry od země. Přijdu dovnitř a vrhám se 
Kubovi kolem krku, pak Ondrovi a nakonec 
mému nejoblíbenějšímu - Petrovi. Následně 
je vtáhnu ke stolu, obědvám klukům pivo a 
vytahuji tužku s rozhovorem. Ten vypadá 
takto:) 

Ahoj kluci.... Od kolika  let hrajete na 
hudební nástroje? 

Kuba: Od 10 let. 
Ondra: Taky, taky (*úsměv). 
Petr: No, já hraji od svých 9 let. (Kuba: No 

abys ty nebyl výjimka, *smích*).  
 Jak jste přišli na to, že chcete založit 

skupinu? Jak jste se poznali a díky čemu? 
Kuba: Každý jsme měli nejprv svoji skupi-

nu, ale vídali jsme se v hudebce, teda kromě 
Ondry, toho jsem zahlédl a slyšel hrát na 
církevním divadle, ale nechtěl se se mnou 
bavit (*smích*) 

Ondra: Nechtěl jsem se s ním bavit, ale pak 
jsem to nějak nevydržel a dali jsme se dohro-
mady. 



číslo  3                                                                                                                3  

jsme se jako banda milenců. Tolik pus jsem 
snad v životě nedostala. Fanynky mě mohly 
zabít. Pak nakonec jsem se rozloučila i 
s Lebim, se kterým bylo loučení velice příjem-
né, neboť mě pozval na svůj koncert a dal taky 
pár pus. Takže jsem nemohla celou noc z toho 
usnout a skákala jsem ještě v posteli.  

Prostě úžasný koncert. Kluci zdraví celou 
školu a hlavně Dušana!!  

Pan Džahoda alias malá ryba :-* ♥ 

 
 
 
 
 
 
 

2 
 Tak tento rozhovor připravila babička 
Epa s Katkou Šídlovou, bývalou žákyní 

naší školy 
Epa: Jseš ráda, že jsi navštívila svoji bývalou 

školu?  
Katka: Ano, jsem. Vždycky ráda navštěvuji 

tuto školu. 
Epa: Na co ses tu nejvíce těšila? 
Katka: Asi na bývalou třídu, ale nejvíce na 

svoje kámošky: Petru, Evu, Terku a na spoustu 
dalších….. 

Epa: Wow, to je super… no myslíš, že se 
tady něco změnilo? 

Katka: Určitě ano. 
Epa: Změnilo se u tebe něco doma? XD 
Katka: No comment…..xD 
Epa: Jak ti bylo, když jsi zpívala s ostatními 

dneska v kostele? 
Katka:No… Jakž takž... 
Epa: Je pravda, že jsi dělala modeling? 
Katka: Ano…ale…to je už za mnou… 
Epa: To už bude asik všechno …..čaw xD 
Katka:Jo jo, ahoj…. 

 

AnketážAnketážAnketážAnketáž    
Dnešní anketáž bude o něčom jiném:) A to 

o tom, že zjistíme názory pana učitele a paní 
učitelky. Záludné otázky jsme vymýšlely 
samy. Vaši reakci na tuto anketu nám můžete 
hodit do schránky. 
1) Vítkovice (hokej) nebo Baník (fotbal)? 
 Učitelka: Vítkovice 
 Učitel: Baník 
2) Nej barva? 
 Učitelka: Černá, bílá 
 Učitel: Modrá 
3) Nej číslo? 
 Oba: 7 
4) Nej den? 
 Oba: Pátek 
5) Vaše znamení? 
 Učitelka: Lev 
 Učitel: Štír 
6) Nej jídlo? 
 Učítelka: Krocan a zelí 
 Učitel: Kuřecí 
7) Co si myslíte o tom, že se stále mění styly 
(života, oblečení, hudby)? 
 Učitelka:To co jsme nechtěli nosit jako 
děti se opět vrací 
 Učitel: Vývoj 
8) Patří žvýkačky do školy? 
 Učitelka: Nesnáším žvýkačky 
 Učitel: Ne do výuky, mimo výuku ano 
(po použití do koše!) 
9) Dějepis nebo čeština? 
 Učitelka: Čeština 
 Učitel: Dějepis 
10) x nebo y? 
 Učitelka: Y 
 Učitel: X 
11) Nej jméno? 
 Učitelka: Ondřej, Karolína 
 Učitel: Petr, Věra 
12) Nesplněný sen ze školky? 
 Učitelka: Nebýt zavřená na půdě 
 Učitel: Kostka co mi chyběla na vláček ...  
13) Oblíbená písnička, kapela? 
 Učitelka: Abba, Queen - Bohemia rapso-
dy 
 Učitel: Vangelis, Yesterday - Beatles 



4                                                                                             Dušanovy zápisky 

14) Oblíbená pohádková postava? 
  Učitelka: Vochomůrka 

 Učitel: Rumcajs 
 15) Co si myslíte o Skotech a jejich kiltech? 
 Učitelka: Jedu tam na dovču, kilt si koupím 
 Učitel: Folklór je folklór, jenom ať probůh 
netančí kankán. 
16) Skaty nebo glady? 
 Učitelka: Lodičky 
 Učitel: Tenisky 
17) Černá nebo růžová? 
 Učitelka: Černá 
 Učitel: Černá 
18) Pět žáků naší školy, na které vzpomínáte, 
popř. vzpomínat budete, až odejdou. 
 Učitelka: Jan Zmeškal, Petr Hrabovský, 
Pepík Tyleček, Adéla Chamrádová, Jana Koš-
ťálová  
 Učitel: Roman Komárek, Míla Filipec, 
Ondra Hýl, Martin Zygmont, Jana Mertová 
Oba: A spousta dalších, na které vzpomínáme 
velice rádi, ale už se nevešli do nařízené pětky 
19) Jaké budete mít pocity, až nás opustí letoš-
ní deváťáci? 
 Učitelka: Tři a půl dne v slzách 
 Učitel: Slzavý týden, už chystám kbelíky. 

Páčko Lili a Červ 

STOPY VE SNĚHUSTOPY VE SNĚHUSTOPY VE SNĚHUSTOPY VE SNĚHU    
Druháčci hráli ve čtení zajímavou hru. Pře-

četli si nejdříve článek „Stopy ve sněhu“ a pak 
si každý vylosoval 1 povolání. Někteří se stali 
novináři, jiní přírodovědci a malíři. Novináři 
se snažili napsat zprávu o tom, koho potkal 
Ctibůrek v lese, malíři měli za úkol namalovat 
zvířátka, o kterých četli a přírodovědci o nich 
vyhledat údaje v encyklopedii. 

Jak se jim to podařilo, posuďte sami. Třeba i 
vy pochopíte, o čem vlastně článek Stopy ve 
sněhu byl. 

 

Naši novináøiNaši novináøiNaši novináøiNaši novináøi    
C tibůrek potkal v lese srnky, lišku a uvi-

děl i svou. Poznal je podle jejich stop. 
Kdyby nebyla zima, uviděl by ještě veverku, 

jezevce i ježka. Ti v zimě spí. 
 Vojtěch  

 

K oho potkal Ctibůrek v lese? 
V lese Ctibůrek potkal pana hajného, 

který mu vyprávěl o stopách. 
 Adam  

 

C o čteme ve sněhu. 
Pan hajný četl Cti-

bůrkovi ve sněhu stopy 
zvířátek: srnky veverky, 
jezevce, bažanta, lišky, 
sovy. 

    Hanka a Radka  
 
Ctibůrek v lese potkal 
pana hajného, který do-
vedl znamenitě vyprávět 

o stopách, jako ovšem co se děje v lese. Vy-
světloval mu jak tyto stopy číst na sněhových 

VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Aneta 

Aneta 

Barbora 

Jan 



číslo  3                                                                                                                5  

stránkách lesní písanky. Pověděl Ctibůrkovi o 
stopách srnek, veverky, jezevce, ježka, sovy, 
lišky, bažanta i tchoře. 

                              Lukáš  

Naši pøírodovìdciNaši pøírodovìdciNaši pøírodovìdciNaši pøírodovìdci    
L iška je šelma psovitá. Má stále vlhký 
čenich, jemný čich a citlivý sluch. Žije 

v noře, která zapáchá po hnijících zbytcích 
kořisti, žere myši, zajíce, králíky, bažanty, 
ještěrky a hmyz. Když v zimě hladoví, odváží 
se i do kurníku. Často mají lišky vzteklinu, 
potom jsou nebezpečné a myslivci je musí 
postřílet. 

           Adam  

L iška obecná patří mezi noční lovce. Má 
velmi dobrý sluch. Díky velmi vyvinu-

tým smyslům najde potravu dokonce i ve sně-
hu, je chráněna hustou 
srstí. 

               Natálie  

L iška obecná 
Třída: savci, řád: šelmy 

Čeleď: psovití 
Latinský název: Vulkopes, 
Vulpes 
Potrava: hraboši, hlodavci, 
ptáci, hmyz, měkkýši, lesní 
plody 
Biotyp: zahrady, pole, města, 
listnaté lesy 
Liška obecná je jednou u nej-
hojnějších šelem. Ráda se zdr-
žuje v blízkosti lidských sídel, 
zvláště na venkově, kde za noci 
loupí slepice a kachny. Lišky 
se dožívají 10-12 let. 

     Simona 
  

S ova pále-
ná 

Sova pálená je 
noční pták. 
Odedávna je 
s y m b o l e m 
m o u d r o s t i . 
Sovy loví drobné a středně 
velké savce a ptáky, které 
uchvacují ostrými a zahnutými 
drápy. Mají výborný zrak a 
sluch. Žije téměř po celém 
světě. Žije v Evropě, ve velké 
části Asie, v Austrálii i 

v Americe a Indonésii. 
       Eliška 

Barbora 

Karolína 

Hanka 



6                                                                                             Dušanovy zápisky 

  

J ezevec lesní 
Jezevec lesní, naše nejužitečnější šelma, 

vyhrabává larvy škodlivého hmyzu, požírá 
drobné hlodavce a jiné škůdce lesa. Nepravý 
zimní spáč. Vyhrabává si složité soustavy nor, 
které opouští 
jen v noci. 
Žije na vhod-
ných místech 
v lesích od 
nížin až do hor 
po celém na-
šem území.                                               Jakub   

Martin 

Název: Narcius 
Věk: 15 
Barva: albín 
Cena: 50 000 Kč 
Popis: Je to velmi hodný a 

pěkný kůň, nikoho ze sebe ne-
shodí, dovezen z AFRIKY. 

 

Ulice: Koňská 5585 
Město: Koňov 
Stát: Koňsko 
Mobil: 987654321 
@-mail: pincek- koň@koň.ko 
Web: www.pincek koň.ko 
 MÁME OTEV ŘENO NONSTOP 
 
 

Vážení zákazníci, jsme nejlepší koňská firma na světě, 
máme ty nejlepší koně z celého světa, nejlepší salámy 
největší kvality a to vše za super ceny. 

NABÍDKY 8. ANABÍDKY 8. ANABÍDKY 8. ANABÍDKY 8. A    
Zdar lidi. mám pro Vás ukázky z nabídek nejlepších firem, nově založených našimi osmáky. 

Přijďte za majiteli firem - určitě dobře a levně nakoupíte! 

Pincek KoňPincek KoňPincek KoňPincek Koň    
- Prodejna koní   
- Věci pro koně 
- Půjčovna koní 
- Hlídání koní 
- Prodej koňského salámu 

Název: Gira 
Věk: 13 
Barva: hnědá 
Cena: 80 000 Kč 
Výhoda: sukýnka zdarma 
Popis: Je to velmi krásná koby-

la, ale není moc hodná, musíte se 
k ní chovat slušně, jinak vás ze 
sebe shodí, nebo vás kopne. Do-
vezená z Austrálie. 

Adresa: 

Velice dobrý salám. 
Název: koňovina 
Maso: 100% koňské 



číslo  3                                                                                                                7  

Můj strejda je velmi precizní, důsledný a 
přímý. Je otázkou, zda tato přímost je klad-
nou vlastností, protože se někdy může změnit 
v příliš velkou kritiku. Často se mi stalo, že 
mě pochválil i kritizoval, dnes už jsem tomu 
rád. Docela by se k němu hodilo znamení 
berana, narodil se ale dříve, ve znamení kozo-
roha, takže nějaké rohy tam budou, je totiž 
tvrdohlavý. Často se s rodinou scházíme, 
zpíváme, posloucháme hudbu. Jeho hudební 
založení ovlivnilo i mne, hraju na klarinet 
jako on, pomohl mi sehnat několik dřevěných 
fléten a plánuje společné zpívání.  

Je mezi námi jen 14 let rozdíl, už jako dítě 
jsem ho měl rád a byl mi velkou oporou, po-
stupně se stal mým vzorem. Vím, že mi vždy 
poradí, když to budu potřebovat. To, co jiní 
spolužáci mají ve svém otci, já mám ve 
strejdovi.                                                  Kuba 

 

Můj ideální partner 
Myslím si, že v dnešní době je velmi těžké 

si najít partnera takového, jakého chceme, 
aby byl, ale podle mě si jednou najdeme toho 
„pravého“.  

Můj partner by měl být hodný, chytrý, 
věrný, spolehlivý, ochotný, vážit si ostatních 
lidí, hezký, vysoký, pomáhat těm, co to potře-
bují, měl mě rád, moje přátele a rodinu a měl 
smysl pro humor. Nesmí být nafoukaný, ne-
všímat si lidí kolem sebe, neochotný, hrubý, 
aby nestál hodinu před zrcadlem a skříní, a 
uvažoval, co si má vzít zrovna na sebe. Na 
vzhledu záleží, to asi ano, ale můj partner 
musí mít i něco v hlavě. Nechci mít takového, 
co je hezký, ale bude se starat jen o sebe, 
opovrovat jinými lidmi atd… 

Tohle vše je velmi pěkné, ale myslím, že 
by si mě láska v brzké době našla sama.  

Simča 
 

Můj idol – ideál krásy 
Napsat slohovou práci na toto téma je pro 

mě celkem těžké, protože se ho asi nebudu 
moci dlouho držet.  

Když jsem byla malá, bylo to jednoduché. 
Ideálem krásy pro mě byly převážně princez-
ny a za idoly jsem považovala výhradně prin-

Slohovky 9. tøídySlohovky 9. tøídySlohovky 9. tøídySlohovky 9. tøídy    
Ahoj! Mám tady pro vás slohovky 9. třídy. 

Měli napsat něco na téma můj idol. Někteří 
žáci se fakt činili. Tak pojďme na to.  

Strýc Ji ří 
Můj idol neboli vzor je strejda Jirka, bratr 

mé maminky. Je to jeden z významných lidí 
v mém životě. V mnoha věcech ho obdivuji a 
snažím se je dělat podobně. 

Protože ho znám hodně dlouho, připadá mi 
jeho obličej normální: oválný, z horní části 
obličeje na mne občas srší blesky z jeho mod-
rozelených očí, do prostoru lehce vyčnívá ty-
pický adamusovský nos – u kořene lehce rozší-
řený. Mužného vzezření mu dodává jeho světlá 
bradka. Nechal si ji narůst asi proto, aby nevy-
padal jako neopeřené mládě. Vlasy si stříhá 
nakrátko. Proti mým má neustále připomínky, 
uvidíme, jak bude vypadat jeho syn. Jeho po-
stava je štíhlá, v Austrálii se naučil zdravě jíst a 
to dodržuje.  

Koňotank 
Tank, který jezdí na koňský smrad. 
Rozměry 5×3 m. 
Určeno pro vojáky, kteří jsou zvyklí na 

koně.  
Koňský smrad si můžete zakoupit u firmy 

Pincek Koň. Bonus je jedna láhev s koňským 
smradem. Najdete nás v Třinci v domě č. 
2151, ulice: Třinec smrdí. Tank má 500 koní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cena je  2 000 000 Kč.  
I váš kůň bude užitečný =)!!!! 
www.konskysmrad.cz 



8                                                                                             Dušanovy zápisky 

ce z pohádek.  
Dnes, když jsem 
v deváté třídě, to 
je úplně jinak. Už 
mě na člověku 
zdaleka nezajímá 
jen to, co má na 
sobě za oblečení, 
jaké má vlasy, 
obličej, postavu 
atd. 

Možná, že vlastně nejde ani o idola, ale o 
to, aby nám byl člověk blízký svými vlast-
nostmi a chováním.  

A každý od toho svého, spíše přítele, než 
idola, očekáváme něco jiného.  

Mě rozhodně nenadchne nějaký borec, 
kterého krom svých svalů a sebe samého nic 
jiného nezajímá, ani slečinka zajímající se jen 
o svůj bezchybný zevnějšek a prvotřídní had-
říky. Ale takový člověk, s kterým se nebudu 
nudit, budu s ním mít celé hodiny o čem poví-
dat, společně se dokáže podělit o své radosti i 
starosti. A navíc najdeme třeba nějaký společ-
ný zájem. Takový člověk mně rozhodně stojí 
za povšimnutí. S ním se ráda podělím o svůj 
volný čas. A může mít klidně šišatou hlavu, 
odstáté uši, jedno oko modré a jedno růžové a 
já nevím, co ještě. Takový člověk pro mě 
může být můj idol, pokud se s ním budu cítit 
nade vše dobře. Proto také věřím, že ze stej-
ných důvodů můžu být pro někoho idolem já 
sama i se svými nedostatky a chybami, které 
máme nakonec stejně všichni, IDOL, NEI-
DOL. 

Danča 

    
Dobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlato    
aneb jak psát SMSky, aby rodiče nena-

dávali, že moc utrácíte. 
rada: Nepsat SMSky a rodiče nebudou 

nadávat 
rada: Platit si to sám (sama) 
rada: Psát si přes e-mail nebo ICQ 
rada: Domlouvat se ve škole nebo venku 

                Nazdar Tukan 

Vzpomínka na VánoceVzpomínka na VánoceVzpomínka na VánoceVzpomínka na Vánoce    
VÁNOČNÍ KONCERT 

V KOSTELE 
Dostala jsem za úkol napsat, co si myslím o 

vánočním koncertu, který se odehrál 18. pro-
since, ovšem ne 2009, ale 2008. První dojem, 
když jsme se dozvěděli, že ho jako každoroč-
ně navštívíme, byl ten, že se nebudeme muset 
učit. No a pak to přišlo, den D. No a tak jsme 
se učili jen pár hodin a ti, kteří tam vystupo-
vali, tak vůbec do školy nešli, ti byli potom 
už v kostele. Když už jsme měli jít do kostela, 
tak samozřejmě byly zmatky jako každoroč-
ně. No, ale samozřejmě naše šikovné paní 
učitelky to vždy zvládnou na jedničku. Když 
jsme přišli do kostela, tak tam ani nebyla 
zima, což každý rok bohužel bývá. No ale po 
tom, co se odehrála první tři vystoupení, tak 
už tam začala být zima. Samozřejmě někteří 
otužilci tam byli jenom v mikině a potom jim 
byla zima, tak se zase oblékli. Myslím si, že 
ten koncert špatný rozhodně nebyl. Což sa-
mozřejmě někteří říci nemohou, například ti, 
co tam vystupovali, protože měli velkou tré-
mu. No tak doufám, že se vám tenhle článek 
líbil. Těším se zase příště, takže papííík. 

                                              SarusHka 

    

Vianočný koncert Vianočný koncert Vianočný koncert Vianočný koncert     
vvvv    našich očiachnašich očiachnašich očiachnašich očiach    
Keďže som sa prihlásila do tejto tvdro 

pracujúcej tvorivej dielne, je mojou povinnos-
ťou, aj keď príjemnou, napísať o mojich poci-
toch z tohto vianočne a zároveň  vtipne nala-
deného programu. I keď som ho zatiaľ nevi-
dela celý, tá časť, ktorú sme videli, bola veľ-
mi pekná.  Zimná i keď príjemná atmosféra 
nás sprevádzala po celý deň. Kamarátske 
rozhovory, ale i malé chybičky v programe, 
ktoré musia byť neoddeliteľnou súčasťou 
azda každého vystúpenia, nech už ho hrá 
alebo spieva ktokoľvek:). Ako som si všimla 
i počas minulých rokov, vaša škola má nada-
nie na divadelné umenie. My sa skôr venuje-



číslo  3                                                                                                                9  

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    me ľudovej tvorbe, ľudovým piesňam 
a veciam tomuto podobným. Ale i cez tieto 
rozdiely si rozumieme a pevne verím, že si aj 
naďaľej budeme takto spoločne rozumieť 
a udržiavať náš priaťeľský vzťah. Dúfam, že 
sa budeme takto stretávať ešte veľa rokov. Už 
sa teším:).     

Vaša kamarátka z družobnej školy Kristí-
na Slezáková ;) 

        

Takto to vidím ja  
Vianočný koncert sa mi veľmi páčil, preto-

že účinkovalo veľa žiakov. Bolo vidieť ob-
rovskú snahu potešiť a zabaviť sa. Najviac sa 
mi páčil súbor škôlkarov. Do svojho vystúpe-
nia vložili všetko čo len mohli. Taktiež sa mi 
páčil výstup starších žiakov, z ktorých priam 
žiarila radosť z toho, že sa môžu predstaviť 
tak, ako ich nepoznáme. Rakovské Ondrejov-
ské pásmo starých zvykov, ktoré si žiaci na-
cvičili a predstavili naším českým kamará-
tom, aby ich oboznámili, ako to u nás vyzera-
lo kedysi. Na záver všetci spoločne zaspievali 
dve krásne piesne, ktoré spievali nielen účin-
kujúci, ale aj niektorý diváci. Jednoducho 
povedané, vianočné vystúpenie našich škôl 
bolo vydarené a krásne. 

                                    Matúš Cisárik 
 

Vaša družobná školaVaša družobná školaVaša družobná školaVaša družobná škola    
Aj keď vaša škola je už pomerne veľa 

rokov s našou družobná, asi veľa vašich 
žiakov nevie o našej škole skoro vôbec nič, 
pretože len malému počtu vašich žiakov sa ju 
podarilo navštíviť. Takže takto by som vám 
aspoň trochu chcela priblížiť našu školu. 
Nachádza sa, to dúfam viete, na Slovensku, 
presnejšie na Kysuciach. Naša škola má 333 
žiakov. 

Každý ročník je rozdelený na dve triedy, 
A a B. Hlavná budova školy má 13 tried a tri 
špeciálne učebne. Súčasťou školy je aj 
školská jedáleň. Po hlavnom vyučovaní sú 
v našej škole rôzne záujmové krúžky, 
napríklad počítačový, stolnotenisový atd.  

Počet učiteľov na našej škole je 26. Viacej 
informácii o našej škole nájdete na stránkach: 

ww.z950s.estranky.sk  a www.zsrakova.sk    

Mamma miaMamma miaMamma miaMamma mia    
V úterý 16. 12. byl 2. stupeň v ki-

ně Klimkovicích na muzikál Mamma mia. 
Byly tam písničky od ABBY a bylo jich tam 
hodně. Jednalo se o to, že 21letá Sofia hledá 
svého otce, ale neví, který ze tří mužů 
z mámina deníku to je, a proto je pozvala 
rovnou všechny na její svatbu, aby  to zjistila. 
Pozvala si na svatbu taky kamarádky. Její 
máma Donna si taky pozvala kamarádky, se 
kterými tvořila dívčí skupinu Dynamitky. 
Sofia na to, kdo je její otec, nepřijde, její 
svatba se taky konat nebude. Vdá se její mat-
ka, ale víc vám už neřeknu, protože byste se 
nepodívali. Můj názor na tento filmový muzi-
kál je dobrý, ale my jsme to měli s titulky, tak 
jsme si to museli číst a to není ono. Bylo to 
pěkné, určitě vám to doporučuju. A kdybyste 
náhodou nevěděli, co to je zač - tedy skupina 
ABBA, tak můj další článek vám o této sku-
pině něco poví. 

 
ABBA 
Tato úspěšná švédská skupina byla známá 

v 70. a první polovině 80. let 20. století. Čle-
nové této skupiny byli Benny Andersson 
(zpěv, klávesy), Agnetha Fältskog (zpěv), 
Anni-frid Lyngstad (zpěv), Björn Ulvaeus 
(zpěv, kytara) a z jejich jmen byl poskládán 
název teto skupiny ABBA. A. Fältskog (nar. 
1950) začínala jako countryová zpěvačka - v 
roce 1968 měla ve Švédsku hit I Was So In 
Love. B. Ulvaeus (nar. 1945) hrával ve folko-
vě laděných skupinách a s B. Anderssonem 
(nar. 1946) se sešel v tehdy už úspěšné švéd-
ské skupině Hep Stars (existovala od r. 1964). 
Frida (vl. jm. Annifrid Lyngstad, nar. 1945) 
pochází jako jediná z Norska a začínala jako 
sólová zpěvačka.  

Jejich známé písničky jsou: Honey Honey, 
I Do I Do I Do I Do, S.O.S., Mamma Mia, 
Fernando, Dancing Queen, Money Money 
Money, Knowing Me Knowing You, The 



10                                                                                             Dušanovy zápisky 

Name Of The Game a Take A Chance On 
Me.  Skupina se stala velmi populární poté, 
co v roce 1974 zvítězila v soutěži Eurovize se 
svou písničkou Waterloo. 

Tukan 
 

„Jen si, dìcko, dobøe vyber!“„Jen si, dìcko, dobøe vyber!“„Jen si, dìcko, dobøe vyber!“„Jen si, dìcko, dobøe vyber!“    
Věřte nebo ne, ale tuhle větu teď slyším 

doma pořád. V patnácti se podle mě prostě 
nedá rozhodnout, co dělat celý život! A proto 
jsem zavítala na Black louku, kterou taky 
znáte pod pojmem Ostravské výstaviště. Byl 
tam přehled všemožných středních škol a 
učilišť. Ovšem já jako první zašla do bufetu 
na ranní kafe, protože bez toho se nehnu. 
(Chjo, tak mladá a už závislá na kofeinu...) A 
dále… Prošli jsme se po výstavišti, mě osob-
ně zajímaly spíš obory zaměřené na sociolo-
gii. V budoucnu bych totiž chtěla pracovat 
s lidmi a pomáhat malým i velkým. A oprav-
du jsem na tomto veletrhu našla dvě školy, 
které mě zaujaly. Prostě a jednoduše, byl to 
mazec a nejsem jediná, kterou tato akce na-
kopla vpřed, blíže k budoucnosti:)  

Tak tohle psala Vaše L*L* 
 

Zapojili jsme se, vyhráli Zapojili jsme se, vyhráli Zapojili jsme se, vyhráli Zapojili jsme se, vyhráli 
jsme… a stačí nám tojsme… a stačí nám tojsme… a stačí nám tojsme… a stačí nám to    

DUŠÁNEK JE JEDNIČKA! Takže, mno, 
začnu asi tím, že nás tam bylo hodně. Ju-
chuchu, jachacha, jásá paní učitelka Kunzová 
s panem učitelem Chvostkem, náš Dušánek 
totiž získal cenu za „nej“ graficky založený 
časopis a víte, co je na tom ale tak good? Že 
v minulém roce, totiž 2007, získal náš Dušá-
nek cenu za nej obsah. HURÁ, HURÁ, HU-
RÁ a ještě třikrát hurá a k tomu volejte SLÁ-
VA a tři dny se radujte HURÁ, HURÁ, HU-
RÁ. Mno, jinak si myslím, že Dušánek je tak 
dobrý, že ti rozhodčí museli být podplacení, 
ale cenu máme tu nej i tento rok i ten minulý. 
Do další soutěže držíme palečky a doufám, že 
se zase všichni redaktoři budou snažit, proto-
že !MY CHCEM DALŠÍ CENU! MY 
CHCEM DALŠÍ CENU! MY CHCEM DAL-
ŠÍ CENU!!! Takže si tuto větu ZAPAMA-

TUJTE a pořád si ji OPAKUJTE! Jestli bude-
te mít čas a chuť, můžete si prohlédnout práce 
naší konkurence, která se umístila mezi nej-
lepšími: 

 1. místo – Shock 
 2. místo – Třesk 
 3. místo – Devitkoviny 
Titulka - Mixér 
Grafika – DUŠANOVY ZÁPISKY 
Obsah – Áčko 
Cena diváků – Hrom! 

Čestík Getchitka 
 

Ej KERE...Ej KERE...Ej KERE...Ej KERE...    
Hej co se to sakra 

děje? Už je toho trochu 
moc, no ne? Už to tro-
chu přeháníme a je to 
zase na koho? Ano, 
samozřejmě, na devít-
ku! Není to moc dávno 
(byla informatika), kdy 
jsme na schodech obje-
vili totálně až brutálně-
masakrovsky rozseklé 
jabko. Bylo to opravdu 
brutální!!! Málem jsme 
nemohli projít - dobře, 
tak přeháním… Ale 
stejně bych chtěla vě-
dět, kdo to vlastně udělal… Nebo dneska! 
Viděli jsme lžičku, která byla nalezena 
v jídelně a byla rozdělána na 3 dílky… Jo, 
sranda, jenže?! Možná jste slyšeli, jak se 
všude baví o té velké hrozbě. O HOSPO-
DÁŘSKÉ KRIZI!!! Ano, je to tak. Za chvíli 
dojdou peníze a devítce nervy. Tak za prvé! 
Ta hospodářská krize - mazec, kolik lidí je 
bez práce? Dobrá, zabíhám trošku od toho, co 
jsem chtěla „vyřešit“. Za druhé! Všechny zlé 
věci se svádí na devítku. Možná za to z těch 
pár (50 %) může, ale ne za všechno. Jenže ti, 
co nás nemají rádi, si nedají říct a nedají říct a 
nedají říct. Musí na nás neustále něco svádět. 
Nechceme jmenovat, ale my známe své lidi, 
kteří nás nemají rádi. Takže děcka pozor! 
Nedělejte tady bordel, bo bude zle! Že taky 
teror ste fakt ještě nezažili!!! 



číslo  3                                                                                                                11  

Loučí se s Vámi Vaše papriky 
z devýtky. 

V ánoce u 5. A 
Je pátek 18. 12., poslední den ve 

škole, než bude nový rok 2009. 5.A jde jako 
vždycky do školy a těší se na Vánoce. První 
hodinu paní učitelka řekla, že je smůla, že 
naše třída není vyzdobená, ale páťáci si to 
nenechali líbit.  O první přestávce se skoro 
všichni připojili a začali vyrábět řetězy, vy-
střihovat z papíru stromeček a popisovat ta-
buli. Jak zazvonilo, tak jsme se domluvili, že 
až vejde paní učitelka, tak řekneme „veselé 
Vánoce přeje 5. A“, a najednou vstoupila paní 
učitelka. A my jsme spustili, na čem jsme se 
domluvili. Paní učitelka byla překvapena. 
Paní učitelka nám za to dovolila si zahrát hry. 
A už je poslední hodina, rozdáváme si dárky 
a posloucháme koledy. Za pět minut zvoní a 
paní učitelka se s námi loučí a my se s vámi 
taky loučíme, ahoj.                  Kotě a Koťátko 

 

 

V ánoce v 6. A proběhly jinak než 
v 6. B. V 6. A proběhly úplně v klidu. 

Každou adventní neděli, ale u nás v pátek 
nebo pondělí jsme si zapálili svíčku na věnci. 
Jaksi pak nastal poslední školní den v roce 
2008 a my jsme si dávali dárky, které jsme 
koupili a dali tomu, komu jsme chtěli. Ty 
dárky jsme dávali pod náš mini stromek a pak 
si je rozdávali. Samozřejmě jsme měli zapále-
né všechny čtyři svíčky! Společně jsme kou-
pili dárek i paní učitelce, paní Dorotíkové a 
Markétce. Jinak asi nic. A co v 6. B??? 

Naše třída si vylosovala žáka, kterému 
dárek koupí. Pokaždé před adventní nedělí 
jsme měli rožnuté svíčky. Měli jsme malý 
stromeček, pod který jsme si dali dárky, ale 
ještě před nadělováním jsme šli do učebny 
fyziky lít olovo. Než jsme dostali dárky, tak 
jsme si zazpívali koledy a šlo se na věc, naši 
třídní Ježíšci měli spoustu krásných nápadů. 
Každý z naší třídy dostal dáreček, samozřej-
mě taky paní učitelka. Byly to krásné dárky a 
mně se naše Vánoce ve třídě velmi líbily a 
myslím, že nejsem sama.       Škorpík a Tukan 

  

V ánoce v osmičce málem nebyly kvůli 
zlobivému chování některých nejme-

novaných kluků. Naštěstí se našli dva normál-

ní lidé, což byl Tom a já, kteří aspoň na 
poslední vyučovací hodinu připravili pro-

gram. Osmáci spolu s Luckou Bohačikovou 
byli rozděleni do skupinek po třech. Museli 
všichni ve skupinkách vybrat jednoho odváž-
livce a museli z něj za pomoci různých šmi-
nek vytvořit boha, který měl mít své jméno, a 
také se musel napsat nějaký popis k bohu, 
kterého ve skupinkách vytvořili. Bohové byli 
velice zajímaví. Mezi jmény bohů byli např. 
Denisa, Jiřina, Dáša, Čarodějnice a Hitlerka. 
Hodnotila se především originalita, spoluprá-
ce ve skupinkách, kreativita a hodnotili: já, 
Tom a pan učitel Chvostek. A jak to dopadlo? 
Na posledním místě skončila skupinka  
s Hitlerkou, na 5. místě Jelen, 4. místo obsa-
dil jeden z našich redaktorů Jiřinka, 3. skonči-
la Zlá čarodějnice a 2. roztleskávačka Vítko-
vic  Denisa. A jestli vás zajímá i 1. místo, tak 
to vyhrála Dáša. Vítězové se ale nemusili bát, 
jejich práce byly odměněny  balíčkem bonbó-
nů. Když zazvonilo, šli se ještě všichni odlíčit 
na WC, což se ukázalo jako velice obtížný 
úkol. Pokud si chcete naše krasavice i krasav-

V ánoce v exotickém stylu.... 
Slyšte, slyšte. V 9.A třídě byly Vánoce 

v exotickém stylu. Když jsme ráno vrazili do 
třídy a koukli na prázdnou třídu, měli jsme 
pocit, že všichni vyskočíme oknem 
(samozřejmě, že ne jedním). Utíkali jsme 
proto na chodbu a vzali největší strom, co tam 
byl (fíkus). Napíchli jsme na něj naše jména, 
nahoru dali extravagantní špičku a naskládali 
miliony dárků pod něj. První, kdo byl překva-
pen naším krásným a nečekaným vánočním 
stromečkem, byl pan učitel, na kterém šlo 
vidět, že bud má bolesti, nebo je před vý-
buchem smíchu. Ale zachoval se jako správ-
ný gentleman a neřekl na náš strom nic, jen 
že je krásný a výjimečný. Paní učitelka, když 
přišla do třídy, taky vypadala podobně, ale 
byla spokojená, že jsme si vůbec ten strome-
ček sehnali. Mezi tím Elis Lucce flaškou od 
cappy narazila nos, až tekla krev, ale nakonec 
to chudák Lůca odnesla s fialovým  nosem. 
Miška ovšem zabodovala. Donesla Lucce 
vodu a vypláchla jí nosní dírky a nahodila jí 
ten správný make-up. Pak jsme šli do haly 
hrát hry.                                      Papriky z 9.A 



12                                                                                             Dušanovy zápisky 

ce prohlédnout na fotkách, klikněte si na náš 
školní web.                                      Tee                                                                                      

 

Smutné VánoceSmutné VánoceSmutné VánoceSmutné Vánoce    
...Ubohá Silke seděla sama na okně svého 

pokoje, dívala se na spěchající lidi na ulici, co 
spěchali domů za rodinou nebo na vánočními 
nákupy... Silke zírala z okna z uplakanýma 
očima takové dvě hodinky... „Proč, já nechci 
být sama, jsou Vánoce.“ Silke si zoufala u 
okna, dokud neusla... Když se vzbudila, bylo 
už ráno, všude kolem ní byl nepořádek. Moc 
neuklízela, bydlela sama a ještě studovala, 
moc přátel neměla, takže ani jí nepřišlo, že by 
měla uklidit. Silke vstala z parapetu okna a 
oblékla se. Bylo kolem 5. ráno, ještě menší 
tma, tak si rozsvítila lampičku...Silke si vzala 
obyčejné oblečení, ne nějak výrazné ani vy-
zývavé, prostě normální, na to si hodila hně-
dočerný kabát a vyšla do vánočně vyzdobe-
ných ulic... Jak dorazila do školy, tak už zas 
měla opuchlé oči od breku, ale nikoho nezají-
malo, co se jí stalo. Všem to bylo jedno, polo-
vina spolužáků ani nevěděla, že vůbec je... 
Silke celé odpoledne seděla a přemýšlela, 
jestli má její život vůbec smysl, seděla a díva-
la se na okna, ve kterých se míhaly vločky... 
Ve třetí hodině ji najednou oslovila Marie“ 
„Není ti něco, Silke? Jsi nějaká bledá.“ Silke 
dostala skoro šok, ona ji znala, věděla, jak se 
jmenuje. „N-ne, jen jsem přemýšlela“. Marie 
se na ni usmála a dala se s ní do řeči. 

„Jedeš taky na chatu v Krkonoších? Půlka 
třídy tam jede, chcem si užít Vánoce, jak se 
má“ 

DEN VÁNOČNÍCHDEN VÁNOČNÍCHDEN VÁNOČNÍCHDEN VÁNOČNÍCH    
ØEMESELØEMESELØEMESELØEMESEL    
Před Vánocemi jsme navštívily z kroužku 

ručních prací Den vánočních řemesel. Cesta 
tam byla únavná, jely jsme autobusem, stejně 
jako zpět. Ukázali nám různé stoly, kde byl 
připravený materiál. Spousta různých věcí, 
každý stůl jiná věc. Moc nás to bavilo, vyro-
bily jsme si lampióny, baňku, baňku 
z provázků a svíčku. Každým rokem se pře-
konávají. Když jsme skončily, tak jsme vyšly 
na ostravské náměstí, tam jsme dostaly roz-
chod a šly jsme se podívat po stáncích. Bylo 
to tam nádherné, zpívali koledníci, měli tam 
úžasné věci: Oblečení, výrobky z keramiky, 
jídlo, uzenářství a nádherně ozdobený stro-
mek. Bylo by hřích neutratit alespoň 50 Kč.  

                       Mini19 a Arakuna 
 

Olomouc 2008Olomouc 2008Olomouc 2008Olomouc 2008----2009200920092009    
Žerotín 
Jak někteří vědí a říkají, zúčastnil jsem se 

tradičního ročníku soutěže Žerotín 
2008, která se odehrávala v Olomouci. Stejně 
jako minulý rok, za deště a mlhy jsme se 
vydali s paní učitelkou Hanou Klimešovou na 
jízdu autem. Asi v 7:00 jsme dorazili do Pří-
bora, kde jsme nastoupili na dálkáč, kterým 
jsme jeli až do Olomouce na autobusové ná-
draží a s pomocí dnešní techniky jsme se 
dostali až k ZUŠ (základní umělecká škola). 
Byla to velká červená budova s žlutou stře-
chou. Když jsme vešli, tak jsme šli do recep-
ce, kde nám dali klíč od pokoje, kde jsme se 
rozezpívali. Poté, asi v 11:00, jsme šli zpívat. 
Opravdu všichni na pódiu zpívali skvěle, 
takže nebylo lehké říct, kdo vyhraje. Pak jsme 
dostali stravenky do restaurace a když jsme 
zjistili, že máme 3 hodiny čas, tak jsme si 
řekli, že zajdeme na oběd i na město, tak jsme 
šli. Do odpoledne jsme obdivovali krásy Olo-
mouce, ale pak byl čas na vyhlášení. Rodina 
to stihla, tak prožívala drama s námi. Když 
došlo na mou kategorii, všichni jsme ztuhli a 
já řekl: „Minulý rok jsem byl druhý, a tak asi 
budu tentokrát víc dole“. A pak, když došlo 

Volný čas Volný čas Volný čas Volný čas     
s babičkou EPous babičkou EPous babičkou EPous babičkou EPou    

na první dvě místa, začala naděje plápolat!  
Bylo řečeno: „A na prvním místě se umístil 
Jan Straňánek“. Začal jsem zmatkovat a paní 
učitelka nebyla z nervozity ani v síni. Pak už 
následovala jen cesta domů a oslavy. 

Japanish  



číslo  3                                                                                                                13  

.                                      Tee                                                                                             

„Mno, ech, já nevím, nikdo mě nepozval“ 
„To nevadí, můžeš tam jet se mnou, Silke, 

byla by škoda, kdybys chyběla!“ 
„Mno, tak dobře.“ 
Silke to ze sebe vypravila ani nevěděla jak, 

aniž by chtěla, měla skoro šok. Prostě se to 
stalo, teď nebude na Vánoce sama. Byla ráda, 
ale měla obavy... 

Silke ještě večer přišla sms od Marie: Pro-
miň, ale Vánoce padaj, chata je zamluvená:-
(Silke měla pocit, že to je její vina, najednou 
už zas měla ten pocit, že je nepotřebná, že 
nemá smysl žít. Odhodlaně šla do koupelny a 
vytáhla žiletku. „Něco tak malého a je to tak 
nebezpečné,“ řekla s pláčem a přiložila žilet-
ku na zápěstí a pak jen škubla. V tom oka-
mžiku ležela na zemi v kaluži krve ... Marie 
se cítila provinile, tak za Silke šla, jenže ni-
kdo neotvíral. Tak dostala strach, věděla, že 
Silke nikam nechodí, zašla k sousedům pro 
pomoc. Dostaly se k ní právě včas, Silke 
málem umřela. Celé svátky a něco navíc leže-
la v nemocnici a slíbila si, že takovou blbost 
už nikdy neudělá.   

Mini19 a Arakuna 
 

ReceptyReceptyReceptyRecepty    
Tento recept  není na žádnou ňamku, ale na 

spokojené soužití s rodiči. 
Příprava: potřeba je samozřejmě mít kap-

ku důvěřivé rodiče, důvtip a sílu říkat ano 
mami, díky mami, hned mami, už to nikdy 

neudělám, jé to je úžasné mami (lze použít i 
tati)XD. 

Postup: 1. Přijdete domů, pozdravíte a 
něco pochválíte, jako „jé mami, tu halenku jsi 
dlouho neměla, ta ti sluší:-D, „pak řekněte, že 
se jdete učit (samozřejmě to je jen zástěrka). 
Přijdete do pokoje, otevřete si učebnici, pod 
to časopis a aspoň 15 minut se jakože učte, 
pak si můžete napsat úkoly a jít ven nebo na 
počítač. 

2. Potom s něčím malým pomůžete, aby se 
neřeklo (dá se to i ošvindlovat). 

3. Rodičům vše odkývnete a pak jakože to 
uděláte. 

4. Nakonec si jdeme užít mládí! 
5. Přijdeme domů, necháme rodiče se podí-

vat na zprávy, i když nás nebaví, a pak se 

ujmeme ovladače. 
Napsala vaše milovaná babička Epa  

Výjimečný hradVýjimečný hradVýjimečný hradVýjimečný hrad    
Ahoj! Tak a máte mě tu zase. Tedy ne pří-

mo mě, ale slibovaný hrad Karlštejn. Tak 
pojďme k němu. 

Hrad byl postaven roku 1348 českým krá-
lem Karlem IV. (mimochodem je to zaklada-
tel našeho státu, aspoň se to říká). Od ostat-
ních hradů se liší svou mohutností. Hrubá 
stavba trvala přes deset let, vnitřní úpravy 
kaple svatého Kříže se protáhly až do roku 
1365. Na konci 16. století ještě byly z příkazu 
císaře Rudolfa II. opraveny poškozené hradní 
budovy, ale přesto v té době už začínal po-
stupný úpadek Karlštejna. V roce 1620 po-
sádka vydala hrad vojsku Ferdinanda II. bez 
boje a roku 1648 dobyli hrad Švédové. Třeba-
že chátrání hradu pokračovalo, uvědomovali 
si nejen čeští vlastenci, ale i majitelé hradu – 
habsburští panovníci – historický význam 
Karlštejna. Císař František II. i jeho syn Fer-
dinand proto nechali nejvíce postižené části 
opravit. Po roce 1853 dozor nad těmito prace-



14                                                                                             Dušanovy zápisky 

1. stupeň 
1. Kolik je tříd v naší škole? 
a) 15  b) 6  c) 10 
2. Který den je Štědrý den? 
a) 24. 12. b) 27. 12. c) 69. 12. 
3. Kdo přijel k nám do školy na Vánoce? 
a) Rusové b) Němci c) Slováci 
 
2. stupeň 
1. Na kterém filmu jsme byli v kině? 
a) Hallo, Hallo! 
b) Žlutá Pampeliška 
c) Mamma Mia! 
2. V jaké soutěži zvítězil náš redaktor Hon-

za Straňánek z 6. B? 
a) Zpěv 
b) Recitace 
c) Pletení ponožek 
3. Jak jsou vybarveny třídy v naší škole? 
a) Každá jinak 
b) Všechny bílé 
c) Zeleně 
Správné odpovědi z minulého kola: 
1. stupeň: 1.a), 2.a), 3.c) 
2. stupeň: 1.a), 2.a), 3.c) 
Výhercem z minulého kola 
je Daňová Tereza z 6.B 

mi převzala nově založená Centrální komise 
na ochranu památek se sídlem ve Vídni. 
Dnešní podobu získal Karlštejn při puristické 
úpravě v letech 1887-1899.  

 Základní stavební plány navrhl profesor 
Friedrich Schmidt. Hradu dominuje masivní 
hranolová věž zvaná Velká. Hlavním prosto-
rem této věže a celého hradu je kaple sv. 
Kříže. Čela kleneb vyplňují deskové obrazy, 
převážně od Mistra Theodorika, které jsou 
gotickými malbami světového významu.  

Současnost 
V současnosti je Karlštejn jedním 

z nejnavštěvovanějších hradů v ČR. Je ve 
vlastnictví státu. Je také možno navštívit cí-
sařský palác, Mariánskou věž a Velkou věž. 
Hrad Karlštejn je zpřístupněn denně kromě 
pondělí od 1. března do 25. listopadu a ve 
dnech 25. až 31. prosince.  

Hromadné návštěvy hradu a dále pak 
všechny, tj. i jednotlivé návštěvy trasy č. 2 
(s kaplí sv. Kříže) je nutno objednat na tel. 
274 008 154 až 274 008 156. 

Tak tohle byl jeden z nejkrásnějších hradů. 
Mně osobně se líbí. Ale jak vám, tak to ne-
vím. Už jako obvykle vám řeknu, co na vás 
čeká příště. Bude to hrad Pecka. No, vím, je 

to trochu neobvyklý název. 
Loučí se 

s vámi Tomu-
le! 

T u r n a j 
v ping- pongu 
Zdarec lidi. 

Mám pro Vás novinky ze sportu. Dne 27. 12. 
jsem se zúčastnil turnaje ve stolním tenise. 
Bylo to tam velice zábavné. Celkem ve dvou 
kategoriích mládeže se zúčastnilo 14 účastní-
ků. Některé zápasy byly velice zajímavé, to 
zjístíte v přehledu umístění. Kategorie mlad-
ších žáků se zúčastnili pouze tři borci. Na 
stupně vítězů se probojovali: na třetí místo 
Dominik Přikryl, na druhé Jakub Groman ze 

DušanovyDušanovyDušanovyDušanovy    
Branky, Body, wteřinyBranky, Body, wteřinyBranky, Body, wteřinyBranky, Body, wteřiny    

Studénky. A na prvním se umístil vám velmi 
známý Dominik Juráš. A teď mládež do 15 
let. Zúčastnilo se 11 účastníků. Forma turnaje 
nebyla jako vždy, hrát každý s každým a pak 
ti čtyři nejlepší do pavouka. Teď to bylo jen 
každý s každým. A nakonec to dopadlo 
takhle: o 3. místo se podělil Jiří Menšík a 
Martin Groman. Na druhém místě se umístil 
Tomáš Kotek. A na prvním místě se umístil 
Martin Hýl. Blahopřeji všem účastníkům. 



číslo  3                                                                                                                15  

Drby I. stupnìDrby I. stupnìDrby I. stupnìDrby I. stupnì    
♦ Matěj z 5. A si pořád hraje s panenkami.  
 Tip pro něj: Není to pro holky? 
♦ Andrea ze 4. A miluje Vaška taky ze 4. A.  
 Tip pro Vaška: Nechodil jsi náhodou s Verčou? 
♦ Šárka z 5. A pokukuje po Viktorovi taky z 5. A. 
 Tip pro ně: Skvěle se k sobě hodíte 
♦ Tomáš z 1. A kouká po Alici z 1. A. 
 Tip pro ně: Ach ta láska nebeská, nechcete si ji nechat na později? 

♦ Tomáš z 2. A tajně pokukuje po Radce, která tajně doufá, že bude jednou chodit s Danem 
ze 7. A   Tip Dušana: Jak poznáte, která je která? 

Kotě a Koťátko 

     Drby II. stupnì     Drby II. stupnì     Drby II. stupnì     Drby II. stupnì    
♦ Eliška z 9.A má ráda Michala z 9.A. Dokonce se drželi spolu i za ruce.  
 Tip Dušana: Nemáte se za co stydět! 
♦ Eva z 6.B si nechala nabarvit vlasy na černo. Tip Dušana: Je to hezké, ale někdy se tě zlek-

neme.   
♦ Eliška z 9.A chodí převlečená za důchodce, dokonce i s pleší. Říká, že to není vůbec úchyl-

né. Tip Dušana: Každý máme něco. 
♦ Martina ze 7.A byla zkoušena panem uč. Chvostkem při dějepise, kde se zároveň točil 

dokument o naší obci. Tip Dušana: Nechtěla bych...  
♦  Jiří z 6.B často chodí se Saskií z 6.B do cukrárny, na zastávky a do Mařky. Vypadá to na 

velkou lásku, protože po sobě pořád pokukují... Tip Dušana: Závidíš? 

Žeby další trapáásek?Žeby další trapáásek?Žeby další trapáásek?Žeby další trapáásek?    
Jednoho dne, byl asi pátek 13., tedy den jako dělaný na pořádný trapas. Ale na to jsem nemys-

lel, než se mi stal. Byl jsem v kině na film Mamma mia a jak asi víte, tak je tam hodně písniček a 
já je znám, protože je mám rád. Když jsem slyšel písničku S.O.S., tak jsem nevydržel a začal si 
zpívat upa nahlas, ale háček byl v tom, že vůbec neumím zpívat. V poloprázdném sále to vyznělo 
skvěle, takže mě každý slyšel!!! Všichni až na 
mě se smáli a ukazovali si na mě: ty jo, on si 
zpívá! Samo sebou jsem chtěl, abych se propa-
dl, ale já si myslím, že zázraky se nedějí. Nej-
horší na tom je to, že u toho byla moje vysněná 
holka, která chodila s mým bráchou. Jenže  
v pondělí byla hudebka a všichni na mě řvali, 
ať jim zazpívám, a já to bral jako fáákt šílený 
trapas, když se smála i učitelka!!! Večer mi 
zavolali nějací kluci, kteří tam byli, jestli nechci 
zpívat v jejich kapele. Po pár letech jsem byl 
idol všech holek. PS: Nebylo to náhodou 
v Klimkovicích? 

                               Tukan, Škorpik a Kikča 



16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
27. února 2009. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Známka, vydaná v edici XVIII. zimní olympijské hry – Nagano, zobrazuje olympijské 
kruhy a ....(TAJENKA). Na hrách  závodilo 2315 sportovců ze 72 zemí v 68 discipli-
nách sedmi sportovních odvětí. Předepsanou zahajovací formuli vyslovil japonský císař  
Akihito. Českou olympijskou výpravu tvořilo 66 sportovců. Česká reprezentace získala 
3 medaile. 
 
AEROLINIE, BRILIANT, CÍL, CVIČIŠTĚ, ČETBA, DÁSEŇ, DŘEVORYT, EXPORT, 
INSPIRACE,  INVENTÁŘ, KOUPELNA, KRYT, KUKUČICE, LISTONOŠ, LITINA, 
LOĎKA, MOTOCYKL, NEDŮVĚRA, OKTET, OTEC, POSLUCHÁRNA, POSUNEK, 
PŘEDMĚSTÍ, PŘEKÁŽKA, PŘÍJEMCE, PŘIPOMÍNKA, PŘIROVNÁNÍ, ŘÁDEK, 
SANA, SET, SLÉVÁRNA, STAV, STŘEDNÍK, ŠESTINA, TAXY, ŽÁR      

Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

H M A N I T S E Š P Ř Í J E M C E Í 

S O T E C O E O O A N L E P U O K T 

L T N K R E N S D Á Y X A T J Í U S 

É O A K Ď O L C N Ř P O S U N E K Ě 

V C I V T U L V V O E Ř Á D E K U M 

Á Y L S CH Č O I R I N V E N T Á Ř D 

R K I Á E R O T N V Č Ř O K Ý P I E 

N L R T I A U A N I T I L R Á Ž C Ř 

A N B Ř N L K D Á S E Ň Š Y Y Ž E P 

A A P A K N Í M O P I Ř P T E T K O 

I N S P I R A C E N E D Ů V Ě R A A 

Výherkyní z minulého čísla se stává Veronika Vitekrová ze 6. A. 
Správné znění tajenky: ...první osmiválec. 


